mentem faciunt et non parum fructus ex ea quotidie percipiunt.

40 Octo sunt sacerdotes, qui vero supersunt coadiutores, omnes suis

ministeriis exercendis invigilant.
In Sancti Iacobi l' residentia, quod oppidulum ad duo millia

passum Lima distat, sunt duo ex Societate: alter sacerdos 1*, alter
vero coadiutor, qui mille ibi degentes indos divinis praeceptis

45 imbuunt, eodemque victico strenuos ex eis quosdam fistulares
omni genere, vocumque concentu, ad divinas laudes erudiri fa
ciunt.
3. Octo spectatae virtutis acrisque ingenii adolescentes hoc

anno nostrae Societati nomina dederunt, septem scholares fuere,

50 octavus coadiutoris titulo receptus est ". Hi caeterique qui in pro-
batione antea perstiterunt, multo conatu et animi fervore mul-

taque omnium aedificatione versati sunt ".

33 nostra corr. ex ?

11 Acerca de este colegio, véase el doc. 127.
u No se sabe de quién se trata.
" Probablemente, el P. Valera. Doc. 127, nota 8.
14 Ignoramos su nombre.
" No sabemos a quién se refiere.
" Quizás el P. Leandro Phelippe. Historia anónima II 268.
" Santiago del Cercado. MPer I y II, índice « Santiago, Cercado ».
" Juan Pérez de Aguilar. MPer II 615".
" Supra, nota 9.
" Era maestro de novicios el P. Diego de Zúñiga. Doc. 90 § 2.
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4. Hoc anno Potosí Pater Iacobus Bracamonte 2l a vita
discessit, atque, ut opinamur, ad superos evolavit. Nam antequam
in morbum incidisset, a Domino fuit certior factus illo mense se 55
esse moriturum. Qui sane post triginta " in Societate peractos annos
postque in ea varios propter Deum susceptos labores, ingenti aniníi
affectione foeliciter e vita migravit. Erat vir singulari virtute,
multaque omnium satisfactione totum vitae suae tempus exegerat.
Caeteri omnes bona valetudine usi sunt. 60

Haec suminatim, sed ut particulatim, laconismo utens, quae
hic acta fuerint, recenseam, omnia in quinque membra, quemadmo-
dum de conscribendis annuis literis regula praescribit, redigi opor-
tere videntur. Primum ad nostrammet perfectionem, propriumque
commodum spectat; secundum, Societatis ministeriorum cum pro- 65

ximis tum confessiones excipiendo, tum etiam Evangelii doctrinam
disseminando, proventus continebit; tertium, de crebris ad diversa
loca missionibus, extiterit; [44i>] quartum, studiorum rationem
exhibebit. In quinto de rerum temporalium incremento, de elee-
mosinis deque aliis ad victum necessariis disseretur. 70

5. Omnes multa regularum et Constitutionum observatione

progressi sunt: spiritus, orationis et mortificationis, practice mediis
adiunctis, ut in nostra Societate de more est. Spiritualibus Exerci-
tiis *» nostri scholares vacarunt, totumque in studiis induciarum
tempus, quod quidem quadragessimali tempestate " his regioni- 75
bus propter magnos calores designatur, religiosissimis officiis im-

penderunt. Praeterea in rebus humilibus nimisque abiectis sese
multoties exercerunt. Idque eximia cordis alacritatc multaque
spectantium delectatione perfectum est. Sed quo magis eorum animi

ardor accenderetur, in diesque maiores in spiritu progressus fa- 80
cerent, probationis tempore, ut solenne in Societate est, variis expe-
rimentis periculum fecimus *5. Nam duos integros annos quisque.

54 discessit corr. ex decessit || 75 tempestate corr. tem ex pe ?

" Doc. 86 § 1.
•* MPer I y II, índice « Bracamonte ».
" Aquaviva había recomendado la práctica anual de los Ejercicios de

S. Ignacio. Doc. 74 § 2.
** El año 1584 la Cuaresma fue del 15 de Febrero al 31 de Marzo.
" « La primera es haziendo exercitios spirituales por un mes poco más

o menos [. . .]
,

serviendo en hospitales o en alguno dellos por otro mes [. . .],
peregrinando por otro mes sin dineros [. . .]

,

exercitándose con entera diligentia

y cuidado en diversos officios baxos y húmiles [. . .]
,

siendo provado y edifi-

39 MONUMENTA PERUANA, III.
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absque ulla remissione, sub magistri disciplina perduravit ", con-
sumatisque studiis tertium probationis anntim similiter imple-

85 vit ". Praeter duos quibus hoc munus in aliud inmutat uní est,
nam deficientibus omnino magistris qui in duobus collegii6Íatini-
tatis cathedram susciperent, ipsi decessorum loco suffecti sunt.
Verum quod ad eorum fructum attinet, omnes in limensi collegio,
ubi probationis domus sita est, suae virtutis inxta Societatis in-

90 stituta, non vulgare indicium praebuerunt. Et quoniam articulus
hic primus omnibus in locis idem est, nam ubique locorum Nostri
coniunctione, amore et charitate sese invicem alliciunt, Superio-
ribus alacriter obtemperant, eos ingenue diligunt, illorumque iussa
ex animo prosequuntur, hac in parte non amplius commorabor.

95 sed ad secundum membrum me expediam.
6. Est Societatis ministeriorum confessionibus audiendis et

cvangelicis verbis inculcandis ita copiosus fructus, ut iustum voln
men efficiens illum explicare non possem, nedum omnia summa, ut
isthic desideratur, brevi compendio percurrere; quippe in hac Pro-

100 vincia triplex hominum genus inhabitat: hispani, indi, atque aethio-
pes ", quorum numerus duplo maior quam hispanorum est. Nam
eis hispani, ut plurimum, domesticis in rebus utuntur, omniaque
fere servitia aethiopes sunt. Quapropter Societatis operarii copios-
sam messem omnibus horis indesinenter metunt, neque vel cate-

105 chesi vel confessione vel praedicatione cuiusvis conditionis morta
les adiuvare desinunt ", ita ut ex magna copia quae confluit, lae-
tabundi ingentes Deo gratias agant. Dominicis statutisque diebus
sunt nostris in templis hispana lingua conciones, Nostrique magna
aviditate frequenti populo audiuntur, praecipue Limae, Cuzqui

110 et Potosí, ubi incolarum numerus quam aliis in locis amplior est s0.

100-101 aethiopes h siípr. Un. sic semperms.

cativo proceder adelante predicando o confessando o en todo trabajando

[. . .]
,

la doctrina christiana o una parte della a mochachos y a otras personas
rudes en público mostrando o a particulares enseñando [. . .] ». Exam. IV 10.
'• Como estaba preceptuado concretamente para el Perú. MPer II 684s.
»' Doc. 85, nota 14.
28 Véase su número en el doc. 125, notas 2 y 3.
" MPer II 611-613.
20 Lima unos 3.000 vecinos; Cuzco. 500; Truxillo, Guamanga, Arequipa,

La Paz, La Plata, Potosí. « que son seis pueblos de españoles el que más tiene,

terná hasta trezientos vezinos ». MPer II 182.
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Sed iüjí Nostri concionantur, eo maior civitatis pars accurate con-
currit. Ex omnibus quinque collegiis■ quaque hebdomada, in pla-
team concionator semel emittitur, qui populo Dei nomine salutis
semitam persuadeat. Cuncti vel maior pars huiuscemodi conciones
avide excipiunt, multumque operae pretii ex eis, et copiosius quam 115
in ipsis quidem templis, expiscant. Nam ob id plurimae totius
vitae peccatorum expiationes contigerunt. Ibi multoties de emp-
tione et venditione casus perutiles explanantur, quod sane non

parum emolumenti huius Provinciae hominibus attulisse videtur,

eo quod fere omnes amplissime mercaturam faciant u. 120

7. In omnibus supra memoratis collegiis sunt Patres qui concio-

nandi munus apte ac congruenter expediunt, praesertim Limae,

Pater Iosephus Acosta, Potosí Pater Hieronimus Portillo M, quibus
omnes studiose ac suaviter aures praebent. In limen si platea Pro-
vincialis" frequentes conciones habuit, quas utilissimas fuisse ex 125
hominum concursu quoties eum verba facere usu venit, satis appa-
ruit. Nec raro id quidem sed crebro, dum visendi collegia cura per-
missit, ex animo complexus est.
8. Ad aethiopes Nostrorum conciones deque rebus divinis col-

loquia, omnibus in locis, sed Limae praecipue, non minus fructuosa 130

quam necessaria fuere. Nam plerique ex eis tardo haebetique in

genio praediti, eo quod ab Aethiopia recens advenerint M, alii
vero inter hispanos orti, sed prorsus ignari sunt. Deinde corruptis
moribus natio est et quae non facile ad aratrum adducatur, sed

cathechesi praedicatione qui iuvantur, et qui ethnici sunt, bapti- 135
smate fulciuntur. Exeunt Nostri per compita et vicos illosque sna-
vibus verbis ad plateam pervenire compellunt et debitum erga
eos officium faciunt. Alios vero in varias urbis partes vel in ipsas